
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Productora Nacional de Biológicos VeterinariosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

177,122,015 177,122,015Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

2,067,971 2,067,971Aportaciones

1,549,718 1,549,718Donaciones de Capital

173,504,326 173,504,326Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

121,434,768 13,328,328 134,763,096Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

13,328,328 13,328,328Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

80,671,624 80,671,624Resultados de Ejercicios Anteriores

40,763,144 40,763,144Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-40,113,249 -40,113,249Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

-40,113,249 -40,113,249Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

177,122,015 121,434,768 13,328,328 -40,113,249 271,771,862Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

-43 -43Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

-43 -43Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

13,328,328 -4,883,246 8,445,082Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

8,445,082 8,445,082Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

13,328,328 -13,328,328 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

177,121,972 134,763,096 8,445,082 -40,113,249 280,216,901Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.V.Z. IGOR FRANCISCO ROMERO SOSA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. FIDEL BENITO RODRÍGUEZ OTERO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN
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